
Svar på skriftligt spörsmål SSS 24/2024 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om behandlingen av asylsökande som kon-

verterat till kristna 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 24/2024 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Inka Hopsu /gröna m.fl.: 

Ämnar regeringen vidta åtgärder för att man vid bedömningen av huruvida tron hos de 

asylsökande som konverterat till kristna är äkta iakttar vederbörlig försiktighet och i pro-

cessen bättre beaktar experter på trosfrågor och 

 

hur säkerställer regeringen att en asylsökande som konverterat till och döpts som kristen 

och vars tro inte ansetts vara äkta inte utsätts för allvarlig förföljelse eller livsfara när han 

eller hon återsänds? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Regeringens asylpolitik grundar sig på principen om att hjälpa till de mest nödställda, internat-

ionellt samarbete, tryggande av säkerheten samt försvar av västerländska värderingar, såsom de-

mokrati och jämlikhet. Särskild uppmärksamhet fästs vid barns, kvinnors och funktionshindrades 

rättigheter. Regeringens mål är såväl på nationell nivå som på EU-nivå att hjälpen riktas till de 

mest nödställda och att missbruk av systemet förhindras. Regeringens mål är att minimera asyl-

mekanismen som grundar sig på att passera Europas gränser och ansöka om asyl i Finland samt 

att skärpa asylpolitiken bland annat genom strängare förutsättningar för att ansökan om asyl på 

nytt och förhindra ogrundade nya ansökningar. Dessutom utgår regeringen från att de som fått 

avslag på sin asylansökan återvänder eller skickas tillbaka till utreseländerna så snabbt som möj-

ligt. Regeringen har förbundit sig att i sin invandringspolitik iaktta människorättskonventioner 

och andra internationella avtal samt skyldigheter enligt EU-lagstiftningen. 

 

För att beviljas asyl förutsätts att personen har grundad anledning att misstänka att han eller hon 

förföljs i sitt hemland eller vanliga vistelseland på grund av sitt ursprung, sin religion, sitt med-

borgarskap, tillhörighet till viss samhällsgrupp eller sin politiska åskådning. Dessutom förutsätts 

att personen på grund av rädsla för förföljelse inte kan förlita sig på skydd av myndigheterna i 

hemlandet eller det vanliga vistelselandet. Kriterierna för asyl har fastställts i lag och i folkrätts-

liga avtal. 

 



Migrationsverket utvecklar kontinuerligt sin expertis även i fråga om behandlingen av asylansök-

ningar från personer som omvänt sig till kristendomen. Vid myndigheten finns en religionsexpert 

som ser till att de överinspektörer som genomför intervjuer och fattar beslut får information och 

stöd. Religionsexperten inskolar alla nya överinspektörer i religionstemat och i synnerhet i att 

intervjua personer som omvänt sig till kristendomen och i fatta beslut om dem. Experten följer 

den inhemska och internationella rättspraxisen i fråga om ansökningar som baserar sig på den 

sökandes religion och utvecklar sitt arbete på basis av denna praxis och ger personalen anvis-

ningar. Experten följer också Migrationsverkets beslut för att säkerställa att de överensstämmer 

med myndighetens allmänna anvisningar och praxis. Dessutom har Migrationsverket i samarbete 

med Ekumeniska Rådet i Finland utarbetat en omfattande utbildningshelhet om de centrala trad-

itionerna och teologiska betoningarna i olika kyrkosamfund.  

 

Besluten i asylärenden grundar sig på nationell och internationell lagstiftning och överenskom-

melser samt nationell och internationell rättspraxis, även när den asylsökande åberopar religion 

som orsak till förföljelse. UNCHR har gett riktlinjer för bedömning av asylansökningar där de 

sökande åberopar religiös omvändelse som orsak till förföljelse. De element som undersöks och 

bedömningen av dem grundar sig alltså på rättspraxis och bland annat på UNHCR:s anvisningar. 

Varje sökande hörs individuellt och bedömningen görs från fall till fall. 

 

I princip är det viktigaste i utredningen om den sökandes omvändelse till kristendomen den sö-

kandes egen berättelse och även högsta förvaltningsdomstolen har betonat dess betydelse i sin 

avgörandepraxis. Utlåtanden av församlingen eller experter i trosfrågor fungerar som en del av 

bevisen som bedömningen av ärendet grundar sig på. Enligt UNHCR kan dock församlingens 

utlåtande eller dopintyget inte ensamt vara avgörande. Detsamma har konstaterats av rättsinstan-

serna. Bedömningen är en uppgift för de myndigheter och rättsinstanser som utför asylutredningar 

och den beaktar de bevis som vittnen och församlingar lämnat. Om andra omständigheter som 

inverkar på saken inte stöder påståendet att den sökande är i fara på grund av religiös omvändelse 

eller att den religiösa omvändelsen inte kan anses vara äkta, kan församlingens utlåtande inte i sig 

ändra bedömningen.  

Helsingfors 7.3.2024 

Inrikesminister Mari Rantanen 


